ТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
14.10.2020 д. Тинская № 4
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 30.01.2017№ 4 «Об утверждении Положения об оплате труда должностных лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих в администрации Тинского сельсовета»
 (в редакции решений от 27.12.2017№22,
от 30.03.2018 № 5, от 28.09.2018 №12,
 от 26.09.2019 № 7, от 28.04.2020№ 5)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Тинского сельского Совета депутатов от 30.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда должностных лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих в администрации Тинского сельсовета», на основании Закона Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, Тинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению от 30.01.2017 № 4 ««Об утверждении Положения об оплате труда должностных лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих в администрации Тинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 2  статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2.Размеры значения денежного вознаграждения и размера ежемесячного денежного поощрения должностных лиц, замещающих муниципальную должность, установлены в размере  глава сельсовета 8 группа – 18 802,00 рублей
1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Размеры должностных окладов  муниципальных служащих установлены по наименованию в должности и распределению по 8 группе:
Заместитель главы сельсовета – 5 195,00 рублей;
Главный бухгалтер сельсовета – 4 701,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]2. Подпункты 1.1., 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 октября 2020 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (председатель В.В. Йовенко.)
4. Настоящее решение подлежит размещению на странице Тинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести Тинского сельсовета».

Глава Тинского сельсовета                     А.В. Бридов